
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Decreto n. 113 del 29-11-2019 - Comune di Mira

DECRETO N. 113
del 29-11-2019

Oggetto: Proroga incarico ad interim di direzione del Settore 4 Lavori Pubblici e
Infrastrutture

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 86 del 14.05.2019 con la quale è stato disposto di
modificare la macrostruttura comunale, riconfermando con parziali modifiche l'assetto in 5 Settori
assegnati alla responsabilità di personale dirigenziale con decorrenza dal 21 maggio 2019;

Vista la determinazione dirigenziale n. 443 del 16.05.2019 con la quale è stato concesso il nulla
osta alla mobilità dell’arch. Cinzia Pasin, dirigente a tempo indeterminato dell’Ente, mediante
cessione di contratto di lavoro al Comune di Desenzano del Garda (BS) ai sensi dell’art. 30 del
D.lgs. n. 165/2001, con decorrenza dal 1° giugno 2019 (ultimo giorno di servizio presso il Comune
di Mira il 31.05.2019)

Considerato che l’arch. Cinzia Pasin ha ricoperto sino al 31 maggio 2019, in forza del Decreto
sindacale n. 100 del 20 ottobre 2017, l’incarico di dirigente del Settore 4 “Lavori Pubblici e
Infrastrutture”, posizione che pertanto dal 1° giugno è rimasta scoperta;

Richiamato il proprio decreto n. 54 del 06.06.2019 con il quale è stato attribuito all’arch. Lorenzo
Fontana, Dirigente a tempo indeterminato dell’Ente, l’incarico ad interim della direzione del Settore
4 “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, con decorrenza dal 07 giugno 2019 e sino al 31 agosto 2019,
successivamente prorogato con proprio decreto n. 84 del 30.08.2019 fino al 30 novembre 2019;

Considerato che la procedura di copertura della posizione dirigenziale in argomento prevista con
Deliberazione di Giunta n. 190 del 05.11.2019 di approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2020-2022 e rimodulazione del Piano delle assunzioni 2019, non è ancora stata avviata
e ritenuto necessario garantire la continuità della direzione del settore, mediante la proroga
dell’incarico ad interim affidato all’arch. Fontana;

Visti gli artt. 25, comma 32 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi e norme di accesso di cui alla deliberazione di G.C. n. 38 del 27 marzo 2014 e
s.m.i.;

Richiamati gli articoli 50, 97,107 e 109 del D.lgs. 267/2000;

DECRETA

di prorogare l’incarico ad interim della direzione del Settore 4 “Lavori Pubblici e
Infrastrutture” affidato all’arch. Lorenzo Fontana, Dirigente a tempo indeterminato dell’Ente,
con decorrenza dal 1° dicembre 2019 sino al 29 febbraio 2020 compreso, ovvero prima di
tale termine nell’ipotesi di reperimento di altra soluzione organizzativa;

di dare atto che l’espletamento dell’incarico comporta l’esercizio delle funzioni dirigenziali
previste dall’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale nonché dal vigente



N. 113

Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di
accesso;

di dare atto che l’incarico in argomento è retribuito attraverso la valorizzazione della
retribuzione di risultato dell’arch. Lorenzo Fontana secondo quanto previsto dal vigente
sistema di misurazione e valutazione della performance.

Copia del presente atto dovrà essere consegnata all’interessato e portata a conoscenza del
Segretario Generale, degli altri Dirigenti, dei Responsabili dei Servizi, del Presidente del Consiglio
Comunale, della Giunta Comunale e delle Rappresentanze sindacali dell’Ente.

Il Sindaco
Marco Dori

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n. 113 del 29-11-2019 - Comune di Mira



N. 113

Decreto n. 113 del 29-11-2019 - Comune di Mira


